1

证券代码：000001           证券简称：平安银行             公告编号：2015-020

平安银行股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、平安银行股份有限公司（以下简称“本公司”或“平安银行”）第九届董

事会第十四次会议审议通过了《关于给予国信证券股份有限公司65亿元同业授信

额度的议案》，同意给予国信证券股份有限公司(以下简称“国信证券”) 65亿元同

业授信额度，期限壹年。

2、本公司第九届董事会第十四次会议审议通过了《关于给予中国信托业保

障基金有限责任公司25亿元同业授信额度的议案》，同意给予中国信托业保障基

金有限责任公司（以下简称“信托业保障基金”）25亿元同业授信额度，期限壹

年。

前述关联交易的定价按照商业原则进行，授信条件不优于对非关联方同类授

信的交易条件。前述关联交易为本公司的正常授信业务，对本公司正常经营活动

及财务状况无重大影响。

一、关联交易概述

（一）本次关联交易基本情况

1、本公司第九届董事会第十四次会议审议通过了《关于给予国信证券股份

有限公司65亿元同业授信额度的议案》，同意给予国信证券65亿元同业授信额度，

期限壹年。

2、本公司第九届董事会第十四次会议审议通过了《关于给予中国信托业保

障基金有限责任公司25亿元同业授信额度的议案》，同意给予信托业保障基金25

亿元同业授信额度，期限壹年。

（二）与上市公司的关联关系

1、由于本公司控股股东中国平安保险（集团）股份有限公司非执行董事范

2

鸣春先生同时担任国信证券的非执行董事，根据《深圳证券交易所股票上市规则》

（以下简称“《深交所上市规则》”）第10.1.3条、第10.1.5条的规定，国信证券

构成《深交所上市规则》定义的本公司关联方。因此，本公司与国信证券之间的

交易构成了《深交所上市规则》定义的关联交易。

2、由于本公司离任副行长张金顺先生担任信托业保障基金董事，且张先生

离任本公司未满12个月，根据《深交所上市规则》第10.1.3条、第10.1.6条的规定，

信托业保障基金构成《深交所上市规则》定义的本公司关联方。因此，本公司与

信托业保障基金之间的交易构成《深交所上市规则》定义的关联交易。

（三）董事会表决情况

本公司第九届董事会第十四次会议以通讯表决方式召开。会议通知以书面方

式于2015年6月26日向各位董事发出，截至2015年6月30日，各位董事完成通讯表

决,无相关董事需回避表决，会议一致表决通过前述关联交易议案。本公司的独

立董事马林、储一昀、王春汉、王松奇、韩小京对前述关联交易进行了事前审核，

同意将前述关联交易提交董事会审议，并就相关事项发表了独立意见。

二、关联方基本情况

（一）国信证券股份有限公司

国信证券前身深圳国投证券有限公司于1994年6月由深圳国际信托投资公司

与中国国际企业合作公司共同出资设立。2014年12月29日，国信证券发行的12

亿股人民币普通股股票在深交所上市交易。2015年3月4日，国信证券完成相关的

工商变更登记及备案手续，注册资本由700,000万元变更为820,000万元，注册地

址和办公地址均为深圳市罗湖区红岭中路1012 号国信证券大厦十六层至二十六

层，法定代表人何如。

截至 2014年 12月 31日，国信证券总资产 1,613.52亿元，所有者权益 327.83

亿元，营业收入 117.92亿元，净利润 49.43亿元。根据中国证券业协会公布 2014

年度证券公司会员经营业绩排名情况，国信证券总资产、净资产、净资本、营业

收入、净利润五项指标均进入行业排名前十位。

（二）中国信托业保障基金有限责任公司

信托业保障基金是经国务院同意、由中国银行业监督管理委员会批准设立的

银行业金融机构。该公司成立于2014年12月19日，注册资本115亿元人民币，由

3

中国信托业协会与13家信托公司联合出资，以管理中国信托业保障基金为主要职

责，并以化解和处置信托业风险为主要任务和目标。信托业保障基金注册地址：

北京市西城区闹市口大街9号院1号楼二层201；法人代表：许志超。

该公司主要业务分为：（1）保障基金管理业务。该公司作为保障基金管理

人，承担基金的筹集、核算认购、清算偿付、管理使用等日常运用职责，采用市

场化运营机制实现公司价值最大化；（2）自营业务。主要包括日常投资、向信

托公司以及信托产品提供流动性支持、购买信托公司固有财产和信托财产、信托

公司受托管理业务等。截至2015年1月末，该公司总资产57.77亿元，当月实现营

业收入1971.33万元。

三、交易的定价政策及定价依据

前述关联交易的定价按照商业原则进行，授信条件不优于对非关联方同类授

信的交易条件。

四、交易目的和影响

本公司作为上市的商业银行，前述关联交易为本公司的正常授信业务，对本

公司正常经营活动及财务状况无重大影响。

五、独立董事事前认可和独立意见

本公司独立董事马林、储一昀、王春汉、王松奇、韩小京对平安银行《关于

给予国信证券股份有限公司 65 亿元同业授信额度的议案》、《关于给予中国信托

业保障基金有限责任公司 25 亿元同业授信额度的议案》进行了事先认可，同意

将前述关联交易相关事项提交董事会审议，并发表独立意见如下：

1、平安银行董事会、关联交易控制委员会关于前述关联交易的表决程序合

法合规；

2、平安银行与国信证券股份有限公司、中国信托业保障基金有限责任公司

的关联交易，按商业原则协商订立具体交易条款，定价以不优于对非关联方同类

交易的条件进行，不存在损害本公司及股东利益的情形，前述关联交易也不会影

响本公司独立性。

4

六、备查文件

1、平安银行股份有限公司董事会决议；

2、平安银行股份有限公司独立董事相关独立意见。

特此公告。

平安银行股份有限公司董事会

2015年7月1日